
C O M U N E D I A L I T E R M E
PROVINCIA DI MESSINA

AREA T E C N I C A
Reg. Gen.
Prot. N° ljfc/15

DETERMINAZIONE N° 320/T DEL 07/12/2015

OGGETTO: Fornitura di autovettura di servizio per le attività istituzionali del Comune —
CIG 0541562F15 - CIG derivato ZA1019F1F3. Proroga contratto
attuativo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Premesso che questo Comune dispone di una Fiat Bravo 1.6 Multijet Active 16V DPF
105CV a noleggio quale veicolo di servizio per le attività istituzionali, il cui servizio è
stato acquisito giusta Convenzione Consip ("Convenzione per la prestazione del
servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente per le Pubbliche
Amministrazionr - Lotto 2 - CIG quadro 0541562F15 - CIG derivato ZA1019F1F3);

Che in data 11/12/2015 scadrà il contratto di noleggio stipulato con la società
LeasePlan Italia S.p.A. in seno a tale Convenzione;

Considerato che è indispensabile per lo svolgimento delle attività istituzionali di questo
Ente la disponibilità di un veicolo di servizio;

Che per procedere ad una nuova acquisizione occorre provvedervi mediante acquisto
col Programma per la Razionalizzazione degli Acquisti nella P.A. affidato a Consip
S.p.A. dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, ai sensi della legge 23 dicembre
1999, n. 488, art. 26, e in applicazione dell'art. 328 del D.P.R. n° 207 del 5/10/2010;

Accertato che in data 23/12/2014 è stato pubblicato, da parte di Consip S.p.A., il bando
per l'iniziativa "automobili a noleggio 11" e che la data presunta per la fine del relativo
procedimento era prevista per il 3° trimestre 2015;

Che ad oggi - per ragioni obiettivamente non dipendenti da questa Amministrazione -
non risulta attivata detta convenzione da parte della citata Consip S.p.A., per cui, nelle
more, non potendosi procedere ad una nuova acquisizione, al fine di mantenere in
dotazione l'autovettura attualmente in uso, la scadenza del contratto di noleggio potrà
essere prorogata per ulteriori mesi sei;

Ritenuto di doversi avvalere della suddetta facoltà ai sensi dell'art. 23, comma 2, della
Legge n° 62 del 18 aprile 2005 tenuto conto dell'effettiva necessità di assicurare
precariamente il servizio nelle more del reperimento di un nuovo contraente;

Vista la proposta n. 4092008011 del 2/11/2015 della LeasePlan Italia S.p.A. di ricalcolo
in riduzione del canone per l'importo di € 380,00 mensili;

Considerato che la proroga del noleggio del veicolo in parola per ulteriori mesi 6
necessita di un impegno economico pari ad € 2.781,60 IVA compresa, di cui € 2.280,00
per il servizio;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'ari
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A
1) Quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente

[> 3 98021 - via F. Crispi 289 •( 0942/710119-20-21 • i ' 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



atto e qui si intende integralmente riportato e confermato.

2) Prorogare il contratto attuativo con la ditta LeasePlan Italia S.p.A. da Roma per la
fornitura a noleggio di autovettura di servizio per le attività istituzionali del Comune
- CIG 0541562F15 - CIG derivatoZA1019F1F3, stipulato in seno alla Convenzione
Consip "per la prestazione del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli
senza conducente per le Pubbliche Amministrazionr - Lotto 2 - CIG quadro
0541562F15 - CIG derivato ZA1019F1F3, di mesi sei e, quindi, fino al 11/06/2016,
per l'importo complessivo pari ad € 2.280,00 oltre IVA.

3) Impegnare la somma occorrente ammontante a complessivi € 2.781,60 imputando
la spesa all'intervento di cui all'attestazione finanziaria allegata.

IL RESPIRABILE DELLJAREA TECNICA

VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98.

Ali Terme, ,,,,..

IL RESPONSABILE DE^'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. farmelo Caretta)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal

al N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

X 98021 - via F. Crispi 289 • [ 0942/710119-20-21 • t- 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833


